

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2012.

Verificando o Processo Administrativo nº 1.448/2012, o qual deu origem ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2012-COHAB-LD**, constatamos que o mesmo transcorreu dentro do preconizado pela Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações e que foi devidamente **ADJUDICADO** pela Pregoeira que o conduziu, **MARIA VERONICA SCIENA**, os 13 (treze) Lotes que foram contemplados no presente Pregão – cujo objeto é o fornecimento parcelado de materiais hidráulicos, de manutenção e para pintura, assim como materiais elétricos que resultaram “desertos” do PP-012/2012, visando atender as necessidades da COHAB-LD, conforme abaixo discriminado:

Licitantes classificadas e vencedoras da Licitação:

1. Lotes 02, 03, 05, 07, 11, 12, 13 e 14 – MASTER COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA:

Item	Qtde	Und	Descrição/especificações dos materiais	Preço unitário proposto (R\$)	Preço total proposto (R\$)	Marca
LOTE nº 02						
01	100	Cx.	Canaleta 2 cm, Sistema 20 x 10 x 200mm	2,79	279,00	DIATHEKE
02	10	Cx.	Canaleta 5 cm, Sistema 50 x 10 x 200mm	22,00	220,00	DIATHEKE
03	30	Un.	Pino Adaptador (Plugue T)	4,00	120,00	ILUMI
04	450	Un.	Grampo miguelão	0,09	40,50	RIE
05	51	Un.	Tomada macho para telefone de embutir	2,09	106,59	IIE
06	51	Un.	Tomada fêmea para telefone de embutir	3,32	169,32	IIE
VALOR TOTAL PARA O LOTE:				R\$. 935,41 (NOVECIENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS).		
LOTE nº 03						
01	10	Un.	Cadeado 20 mm	5,52	55,20	PROFIELD
02	10	Un.	Cadeado 35 mm	9,67	96,70	PROFIELD
03	10	Un.	Cadeado 50 mm	16,31	163,10	PROFIELD
VALOR TOTAL PARA O LOTE:				R\$. 315,00 (TREZENTOS E QUINZE REAIS).		
LOTE nº 05						
01	11	Un.	Fechadura externa	20,90	229,90	SILVANA
02	10	Un.	Fechadura interna	14,79	147,90	SILVANA
03	10	Un.	Fechadura para banheiro	14,72	147,20	SILVANA
VALOR TOTAL PARA O LOTE:				R\$. 525,00 (QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS).		
LOTE nº 07						
01	10	Un.	Adesivo para PVC - tubo de 75 g	2,54	25,40	PVC BR
02	20	Un.	Veda rosca – rolo com 20 m	2,49	49,80	PVC BR
03	10	Barra	Tubo 20mm ou 1/2 polegada, barra c/ 6m	5,45	54,50	PVC BR
04	10	Barra	Tubo Soldável 50mm, barra c/ 6m	27,73	277,30	PVC BR

05	10	Barra	Tubo esgoto 100mm, barra c/ 6m	25,30	253,00	PVC BR
VALOR TOTAL PARA O LOTE:				R\$.660,00 (SEISCENTOS E SESSENTA REAIS).		
<u>LOTE nº 11</u>						
01	200	Metro	Fio paralelo 2,5 mm	1,11	222,00	SPEED
02	100	Metro	Fio 1,5 mm	0,37	37,00	WIREFLEX
03	235	Metro	Fio 2,5 mm	0,60	141,00	WIREFLEX
VALOR TOTAL PARA O LOTE:				R\$. 400,00 (QUATROCENTOS REAIS).		
<u>LOTE nº 12</u>						
01	154	Un.	Reator partida rápida 2 x 40 W	12,60	1.940,40	RCG
02	82	Un.	Reator partida rápida 2 x 20 W	10,20	836,40	RCG
03	100	Un.	Reator partida rápida 1 x 40 W	8,34	834,00	RCG
04	50	Un.	Reator partida rápida 1 x 20 W	6,64	332,00	RCG
05	15	Un.	Reator eletrônico 2 x 32 W	10,48	157,20	RCG
VALOR TOTAL PARA O LOTE:				R\$. 4.100,00 (QUATRO MIL E CEM REAIS).		
<u>LOTE nº 13</u>						
01	524	Un.	Receptáculo para lâmpada fluorescente	1,05	550,20	ENERBRÁS
VALOR TOTAL PARA O LOTE:				R\$. 550,20 (QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E VINTE CENTAVOS).		
<u>LOTE nº 14</u>						
1	11	Un.	Caixas de embutir 4x2 para gesso com tomadas	2,16	23,76	TIGRE
2	2	Un.	interruptor simples de uma tecla	4,23	8,46	RADIAL
3	4	Un.	Calhas para duas lâmpadas de 40W	29,50	118,00	RCG
4	2	Un.	Calhas para lâmpada de 20W	14,90	29,80	RCG
5	2	Un.	Dijuntor 10 A (monofásico)	5,91	11,82	SICA
6	8	Un.	Lâmpada Fluorescente 40W	4,10	32,80	EMPALUX
7	4	Un.	Lâmpada Fluorescente 20W	3,84	15,36	EMPALUX
VALOR TOTAL PARA O LOTE:				R\$. 240,00 (DUZENTOS E QUARENTA REAIS).		

2) Lotes 04, 06, 09, 10 e 15 – KÁTIA CAROLINA ADERALDO - ME:

Item	Qtde	Und	Descrição/especificações dos materiais	Preço unitário proposto (R\$)	Preço total proposto (R\$)	Marca
<u>LOTE nº 04</u>						
01	10	Un.	Torneira para lavatório	25,00	250,00	LONDUI
02	05	Un.	Torneira de jardim	14,00	70,00	LONGUI
VALOR TOTAL PARA O LOTE:				R\$. 320,00 (TREZENTOS E VINTE REAIS).		

LOTE nº 06						
01	50	Un.	Saco de cimento 50 kg	21,96	1.098,00	VOTORAN
02	30	Un.	Saco de cal 20 kg	6,53	195,90	FRICAL
03	100	Lt.	Pedra brita nº 01	2,10	210,00	ICA
04	300	Lt.	Areia média	2,59	777,00	N. LONDRINA
05	10	Un.	Cola de contato – lata de 200 g	9,56	95,60	CASCOLA
VALOR TOTAL PARA O LOTE:				R\$. 2.376,50 (DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).		
LOTE nº 09						
01	05	Un.	Reparo Válvula Hydra lisa	18,50	92,50	CENSI
02	05	Un.	Reparo válvula Hidra Max- 325	18,50	92,50	CENSI
03	05	Un.	Reparo válvula Hidra Luxo-924	17,00	85,00	CENSI
VALOR TOTAL PARA O LOTE:				R\$. 270,00 (DUZENTOS E SETENTA REAIS).		
LOTE nº 10						
01	01	Un.	Escada de 7 (sete) degraus	90,00	90,00	CANAL
VALOR TOTAL PARA O LOTE:				R\$. 90,00 (NOVENTA REAIS).		
LOTE nº 15						
1	2	Un.	Latas de Tintas 18litros cor branco gelo	96,90	193,80	GRAFITEX
2	1	Un.	Lata de tinta 18litros para piso cor grafite	110,16	110,16	GRAFITEX
3	1	Un.	Galão de tintas óleo 3,6litros na cor branca	49,00	49,00	GRAFFIT
4	2	Litro	Solvente águaraz	7,50	15,00	PETRUS
5	10	Un.	Folhas de Lixa nº 180 para paredes	0,55	5,50	3M
6	2	Un.	Rolo para pintura (espuma 23cm)	7,37	14,74	ATLAS
7	2	Un.	Rolo de pintura (09cm)	2,60	5,20	ATLAS
8	1	Un.	Pincel nº 2	3,60	3,60	MAX
9	1	Un.	Galão de massa corrida PVC	18,00	18,00	REMAMIX
VALOR TOTAL PARA O LOTE:				R\$. 415,00 (QUATROCENTOS E QUINZE REAIS).		

Verificou-se que os Lotes 01, 08 e 16, **resultaram frustrados**, visto que as propostas apresentadas para os mesmos, foram **DECLASSIFICADAS**.

Assim sendo, **HOMOLOGO** o presente certame nos termos das legislações pertinentes.

Londrina, 09 de agosto de 2012.

JOSÉ ANTONIO BAHLS SANTOS
-Diretor Presidente-